## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Thesavrvs Casvvm Conscientiæ**

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisque  
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

**Sayer, Gregory**

**Venetiis, 1627**

Cap. j. De irregularitate ex homicidio voluntario iniusto proueniente.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13883**

# DE IRREGULARITATIBVS EX DELICTO PROVENIENTIBVS.

Liber Septimus.

Auctores de Irregularitate tractantes vide in præludio Libri Sexti.

## De Irregularitate ex Homicidio voluntario iniusto proueniente. Cap. I.

S V M M A R I V M.

- 1 *Homicidium quidnam propriè sit.*
- 2 *Abortum causans antequam partus animatus sit, nec homicida, nec irregularis est.*
- 3 *Partus, si masculus sit, die quadragesimo, si vero feminus octuagesimo die animatur.*
- 4 *Homicidium iniustum contra septimum Decalogi preceptum est.*
- 5 *Homicide omnis, vel mutilator iniustus post baptismum irregularis est.*
- 6 *Homicidium voluntarium, vel casuale, etiam si occultum sit, irregularitatem inducit.*
- 7 *Mutilans seipsum, quamvis id recta intentione faciat, irregularis est.*
- 8 *Homicidium iniustum, & iusta qualiter inter se differant.*
- 9 *Homicidium iniustum duplex est, voluntarium, & casuale.*
- 10 *Voluntarium quidnam sit, & quis voluntariè agere censetur.*
- 11 *Voluntas qualiter in actu homicidij tam directè, quam indirectè ferri possit.*
- 12 *Casualis effectus duplex est, scilicet, simpliciter, & secundum quid, & quid uterque sit, & quomodo ab effectu fortuito differat.*

**I**ntra alia multa delicta, quibus in iure Canonico Irregularitas imposita est, meritò annumeratur homicidium, seu mutilatio illicita, cum per huiusmodi homicidium vita hominis sublata sit; definitur enim homicidium corporis humani animati occisio, ut docet S. Augustinus, lib. 19. contra Faustum, cap. 23. & refertur in ea. Homicidium; de pœn. dist. 1. & idem S. Aug. lib. 1. de lib. arbitrio, c. 4. & habetur in c. si homicidium, 23. q. 5. vnde qui corpus mortuum percuteret, aut corpori inanimato caput, aut membrum absindiceret, nec homicida verè esset, nec irregularis, etiam si animatum haberet eum occidendi, si eum vivum compierisset, ut latius docent Arch. in cap. periculosè de pœnit. dist. 1. & cap. vlt. 15. quæst. 1. & Felin. in ea, sicut dignum, de homicid. & DD. in cap. sicut ex litera, & in cap. si aliquis, tit. eod. Tabiena, verbo Irregularitas, 3. S. vlt. Martin. Ledeſm. 2. 4. quæst. 26. art. 2. pag. 365. col. 1. Albert. Trotius lib. 2. de vero, & perfecto Clerico, c. 20. num. 7. & Couart. in Clem. Si furiosus, par. 2. in princip. num. 1. de homicid. & Ludovic. Carrer. in praet. crimin. tit. de homicidio, §. 1. num. 2. 1. & 2. & alij omnes, quos ca. 16. libri præcedentes ad hoc propositum enumerauimus. Quia etiā de causa, qui causat facere abortivum antequam partus sit animatus quounque modo talis abortus procuretur, siue cum herbis, siue quibuscumque medicinis, talis nec ho-

micida est, nec irregularis censetur, quamvis graviter peccet, ut expresse tradunt S. Thom. 2. 2. quæst. 64. ar. 8. & Scholastici 4. dist. 31. DD. & glof. in cap. si aliquis, in verbo, ut homicida, & DD. & glof. in capit. sicut ex literarum, in verbo vinificatus, de homicid. DD. & glof. in cap. Consuluit, in verbo per abortum 2. quæst. 5. & DD. in cap. Quod vero, & cap. Moyses, 3. 2. quæstio. 2. Cardin. in Clem. 1. quæst. 12. de homicid. Summa Astensi. par. 2. lib. 6. iii. 14. art. 8. quæst. 11. & 12. Zacharias in annotationibus ad Psalmon. in cap. Quæstum, de tempor. ordin. Alber. Trotius lib. 2. de vero, & perfecto Clerico, cap. 14. num. 6. Ludovic. Carrer, vbi supra, §. 1. num. 2. 4. & Couart. in Clem. si funsus, par. 2. §. 3. num. 1. de homicid. Alphons. Viuald. tract. de irreg. num. 2. 30. & 231. Cosinus Philiarachus de officio Sacerdot. par. 1. lib. 4. cap. 11. §. 1. Et quamvis variant audiores, quando parvus sit animatus \* siquidem Arift. lib. 2. 1. animal. cap. 3. & 9. & Plinius lib. 7. cap. 6. putat in feminino partu animam die nonagesimo infundi, & Aucenna lib. 9. de natura animal. cap. 3. vult marem animati trigesimo die, S. Augustinus autem animari vult diebus quadraginta sex; communis tamen DD. opinio est, feruus masculo infundi animam die quadragesimo, id quod etiam faciunt Arift. & Plinius, quod intelligitur post suscepsum semen, & S. Augustinus exponi potest de formatione plena & apparenti in 46. diebus, sicut & Aucenna intelligi potest de die 30. nimirum a tempore, quo femina sentit grauединem, coagulato iam nomine, quod contingere solet octo, aut decem diebus elapsis post concubitum; feminæ vero infunditur die octuagesimo, ut verius ostendit.

\* Illud autem aduertendum est, per homicidium hoc in loco intelligi occisionem hominis, prout est contra iustitiam proximo debitam facta, scilicet, ut est delictum contra quintum Decalogi preceptum, commissum; & hoc modo homicidium committi potest opere, vel mandato, vel cosilio, vel auxilio & fauores, vel cooperacione aliqua, vel permissione, vel approbatione, & complectitur qualcunque ministros, aut officiales, quorum actiones ipso iure in homicidium, vel membris abscissionem diriguntur, de quibus omnibus agendum est. Vbi etiam ut supra diximus, per mutilationem intelligitur membris aliquos absindere; per membrum autem intelligitur, id quod habet officium in corpore per se separatum ab alijs; per homicidium vero intelligitur occisio iniusta cuiuscunq; hominis, siue pagani, siue Iudæi, siue excommunicati, siue baptizati, ut de pagano habetur in cap. Clericum, dist. 50. & c. de his Clericis, dist. ead. & de excommunicatis habetur in cap. excommunicatorum, 23. quæst. 5. vbi licet excusat.

## A D D I T I O.

\* Adde. In dubio autem, id est, non apparente, an factus sit masculus, vel feminæ, tunc post quadraginta dies factus censendus est animatus anima rationali. Et ideo causans abortum in fœtu post tempus illud animato dicitur homicida, & irregularis, & ita seruari in sacra penitentiaria testantur omnes.

dividentur ab homicidio, qui occidunt excommunicato, si tamen intelligitur solum quoad peccatum, si id faciat a deo Catholicæ fidei, ut ibi Urbanus Papa II. docet: ab irregularitate tamen non excusat, ut Maiol. lib. 5. cap. 48. in princip. num. 1. & communiter DD. tradidit.

Regula generalis igitur in hac materia est, irregularares sunt quotquot sunt homicidae, vel mutilatores iniusti occidentes, vel mutilantes, id est, quotquot vel mortem infestant, vel membra amputant contra quintum Decalogi preceptum, dommodo is, qui occidit, vel mutilat id factum post baptismum, vi habet communis DD. opinio. Non tamen placet, quod Nauar. in Man. cap. 27. num. 2. 19. & Mucia. Ledelin. 2. 4. quæst. 26. artic. 6. tract. de irreg. pag. 36. column. 1. dicunt irregulare esse eum, qui concurrit recta finalis ad homicidium. Si enim intelligunt propter causam finalem, sic certum est, quod is, cuius gratia malitio, aut homicidium committitur, non est irregulans dommodo non concurrat aliquo modo ex illis, qui his verbis numerantur.

In ius, consilium, consensus patro, recursus,

Participans, Mucius, non oblatans, non manifestans, Nequenter exemplum ab eis allatum, de eo scilicet, qui promittit premium, aut receptionem deformatori, vere & proprie de causa finali intelligi potest, cum hic potius confitio, & con sensu, tanquam causa efficiens moraliter loquendo, quam in genere cause finalis, ad huiusmodi homicidium, aut mutilationem concurrete censetur.

Intelligitur etiam hæc Regula, non solum quando homicidium publicum, & manifestum est, sed etiam si sit occultum, dummodo sit voluntarium, vel casuale in ijs casibus quibus homicidium casuale hanc irregularitatem inducit, ut iofra dicimus: quantumvis enim occultum sit, semper impedit ne promoveri possit, argum. eorum, quæ irrag. glo. & DD. in cap. ex tenore, & cap. fin. de tempor. ordin. & glof. & DD. in cap. inquisitionis, de accusat. Sylva. in verbo Homicidium 3. quæst. 8. vers. Quartum. Maiol. lib. 5. cap. 48. in princip. num. 2. & Concil. Trid. Sess. 14. de reform. cap. 7. & Sess. 24. de reform. cap. 6. Nauar. in Man. cap. 27. numero 194. versic. Sexto, & versic. Septimo, & nom. 239. versic. Secundo. Martin. Ledelin. 2. 4. quæst. 26. artic. 1. de irreg. pag. 366. column. 1. S. Anton. 3. par. tit. 29. ca. 2. penit. Cœuar. in Clem. Si furiosus, pat. 2. §. 3. num. 4. de homicid. & Henriquez lib. 1. 4. cap. 3. §. 2. & cap. 5. §. 2. Cordub. lib. 1. quæst. 35. & cap. 41. quicquid Alphonfus a Castro lib. 1. de potest. leg. pen. cap. vlt. versic. Tertia principalis Conclusio falsò putat, nullam in hac specie contrahit irregularitatem ex homicidio occulto, quod probatio a potestaliter, quam ex ipsius homicidie confessio.

Et denique intelligitur nō solum quando quis alterum occidit, aut mutilat, sed etiam quando seipsum mutilat, quia cum nemo membrorum suorum Dominus sit, irregularis, qui seipsum mutilat, quamvis id recta intentio ne sit: sicut, qui seipsum castrat, ad melius secundum substantem, cap. si quis abscidit, & cap. Hi qui distin. 5. & faciunt, quæ tradunt S. Thom. 2. 2. quæst. 64. artic. 5. Sylva. in verbo Homicidium 1. quæst. 1. Martin. Ledelin. 2. 4. quæst. 26. artic. 1. de irreg. pag. 364. column. 4. Nauar. in Man. cap. 27. numero 219. 8. Tertio, vers. Scipium. Maiol. lib. 5. capit. 4. in princip. num. 5. Alphonfus Vinuald, tract. de irreg. num. 201. Summa Corona, tit. eod. num. 9. Cosmias Philachus lib. 4. cap. 11. §. 2. Sebaste. Medicus pat. 2. tit. 9. quæst. 34. 6. 1.

Hæc autem irregularitas ex homicidio iniusto differt a superiori, illa enim dicitur irregularitas ex defectu lenitatis hec delicto homicidij: Illa contrahitur ex morte alienata, vel mutilatione absque culpa culpa, ut contrahit index per sententiam mortis, aut mutilationis, & miles, qui in bello iusto occidit: hæc vero semper contrahitur cum peccato: Illa est facilitas ad dispensandum, hæc vero difficitas multo, ut nota Nauar. in Manu. capit. 27. num. 218. quamvis post Concil. Trid. Sess. 24. de Reform. cap. 6. in illo Episcopus dispensare non possit, in hac autem poterit,

si homicidium occultum sit. Et licet utraque irregularitas ex homicidio contra saus antiqua sit, haec tamen antiquior est, quæ ex voluntario homicidio nascitur; nam Exod. 21. proponitur his verbis: Si quis per industriam occiderit proximum suum, & per insidias, ab altari meo evelles eum ut moriatur. Cuius verba transcribit Concil. Trident. Sess. 14. de Reform. capit. 7. id quod etiam apud Gentiles in usu fuit, qui ut auctor est Seneca, lib. Declam. cap. 1. homicidas a Sacerdotio expellebant quem refert Maiol. lib. 5. cap. 48. in princip. num. 1. eosque Concilium Trid. Sess. 14. de Reforma. cap. 7. ab omni beneficio, etiam simplici, & ab omni ordine, & officio Ecclesiastico excludit, & hoc tam in foro interno, quam externo, quamvis occultissimum sit, ut ex d. ca. 7. iuncto cap. 6. Sess. 24. de Refor. colligit Maiol. vbi supra.

*Homicidium* vero iniustum, ex quo irregularitas iure Canonico contrahitur, est duplex, unum dicitur *Voluntarium*, alterum *Casuale*; Rursus voluntarium aliud est simpliciter, & directè; aliud secundum quid, indirectè, seu reductio: Similiter Casuale, aliud simpliciter, & directè: aliud secundum quid, seu indirectè.

10. Illud dicitur *Voluntarium* ex Arist. 3. Ethic. capit. 1. & S. Thom. 1. 2. quæst. 6. artic. 1. quod procedit ab aliquo principio intrinseco seipsum monente: sicut violentum est illud, quod procedit a principio extrinseco, nihil conferente passo. Hinc constat actum voluntarium esse illum, qui in se est ab agente intentus, non potest autem esse intentus, nisi cognitus, ideoque in effectibus moralibus erit, & dicetur effectus voluntarius simpliciter, & directè, qui simpliciter, & absolute intenditur ab agente. Is vero secundum quid, & indirectè voluntarius dicitur, qui licet non sit intentus ab agente in seipso, intentus tamen est in sua causa. Potest enim voluntas ferri in actum homicidij tam directè, quam indirectè; Directè quidem, & per se fertur voluntas in homicidium, quando quis haber animum occidendi, ut qui intendit occidere Petrum, & hoc est vera, & propria malitia, & peccatum homicidij: Indirectè vero & secundum quid fertur voluntas in homicidium, quod fieri fertur in id, ex quo immediate, & per se sequitur homicidium, ut ad propinationem veneni, mors: ad percussione, nem prægnantis, aboritus: ad grauem percussionem in capite, aut iuxta cor, mors: ad applicationem ignis homini viuio, eius combustio & interitus, applicans enim causam, quæ naturali vi est causa mortis, moralis causa mortis censetur. Quatinus enim ex eo quod voluntas non fertur directè, sed indirectè in homicidium, minutatur aliquid quantulum culpa, ex S. Thom. quæst. 64. artic. 8 & Cœuar. in Clem. Si furiosus, pat. 2. §. primo, num. 1. de homicid. non tamen exinde tollitur irregularitas: ut verbi gratia quamvis voluntas directè, & per se fertur ad percussione, propinationem veneni, percussionem prægnantis, & non ad occisionem, aut aboritum, si ex ea propinatione, aut percussione sequatur mors, culpa non ita gravis est, ac esset si directè occisionem, aut aboritum intendisset, nihil minus tamen incurrit irregularitas: satis enim est, quod illud directè voluit, & intendit, unde immediate, & per se homicidium sequitur. Quod a ratione vero peccati, ut sciamus quantum fuerit indirectè, aut directè minus voluntas ad occidendum, considerare oportet modum percutientis, & instrumentum quo illatum est vulnus, ex eo scilicet quod, vel instrumentum aptius erit, vel qualitas vulneris magis propinqua ad homicidium, quod ex ipso vulnere immediate subsecutum est: ex hoc enim sumitur presumptio voluntatis, sed magis indirectè, vel minus ad ipsam occisionem.

11. *Casuale* autem simpliciter est ille effectus, qui nec in se nec in suo causa est intentus ab agente, qui potius dici debet fortuitus, quam casialis effectus: Casialis enim effectus dicitur respectu agentium sine cognitione, fortuitus vero effectus dicitur respectu agentium, qui cum cognitione operantur, & sic est casuale homicidium. Casialis effectus secundum quid, is est, qui aliquo modo est intentus, non quidem in se, sed in aliqua causa, & circumstantia. Quæ omnia colliguntur ex doctrina S. Thom. 1. 2. quæst. 20. artic. 5. & 2. 2. quæstio. 64. articul. 8. & Caetan. & alijs inter.

nre preibus, &c ibi Palud. 4.d. 25.q. 3.artic. 2, & Couar. in Clem. Si furiosus. p. 2. in principio. num. 2. de homicid. & al. is DD. communiter. Et haec de irregularitate ex homicidio voluntario in iniustum dicta sunt, nunc de singulis eius modis agendum est.

### De Irregularitate ex opere, & mandato, proueniente. Cap. 11.

#### S Y M M A R I V M .

- 1 Homicidium iniuste committere quis censetur.
- 2 Occidens hominem excommunicatum iniuste, irregularis est.
- 3 Concurrans, ut causa propinqua mortis, aut abscissionis membra, irregularis efficitur.
- 4 Index, Protor, ac alijs officiales institutio, ad homicidium iniustum concurrentes, irregulares redduntur.
- 5 Percutiens mulierem praestantem, si sequatur abortus factus animati, irregularis est.
- 6 Mandans alicui ut seipsum, vel alium occidat, vel mutilet, fecuto effectu, irregularitatem incurrit.
- 7 Mandans alicui ut aliquem verberet illicite, quamvis expesse prohibeat, ne occidat, vel mutilet, irregularis est, si mandatarius excedens mandatum percutiendo alicum occidat.
- 8 Mandans licet alium percuti, aut verberari, irregularis non est, si mandatarius excedens mandatum mutilet, aut occidat.
- 9 Dominus si seruo, aut pater filio dicat, caue ne occidas Petrum, non tamen reuertaris domum, donec aliquid noui de te audiun, si cuta morte, irregularis est.
- 10 Prælatus, aut index dicens milibus, i.e., & adducite militalem, viuum, aut mortuum, secuta morte illius per manus milium, irregularis efficitur.
- 11 Mandans alicui homicidium, qui alii illud commissurus erat, an, & quando secuta morte irregularis fit.
- 12 Mandans aliquem occidi, aut mutilari, irregularis est, si ipse metu indatarius occidatur.
- 13 Mandans homicidium fieri, si reuocet mandatum suum an, & quando irregularis sit, si postea mandatarius occidat.
- 14 Mandatari resuocatio, ut mandantem ab irregularitate excusat, qualiter mandatario nota esse debet.
- 15 Mandator, quoniam que mandatum reuocat, in priori criminis quod mandauit, per securare censetur.
- 16 Adulterium, uxoris marito defens, si mors adultera sequatur, an, & quando irregularis erit.

I Nter alios modos, quibus homicidium iniuste commititur, aut mutilatio, est, qui facto, & opere exercetur, de quo haec breuiter dicenda sunt.

Primo. Quicunque occidit, vel membrum abscondit homini viuenti sive fideli, sive infideli, sive excommunicato, sive bannito, irregularis est, non solum huius speciei, quando id sit iniuste, sed etiam illius alterius, qua ex homicidio iusto promanat, ut ex dictis constat.

Secundo. Q uicunque ad homicidium iniustum, vel iniustum membris abscissionem concipi ut causa propinqua, irregularis est; erit autem causa propinqua, ex Nauar. in Man. c. 27. nu. 220. & Mart. Ledeim. 2.4. q. 26. ar. 2. de irreg. pag. 365. col. 1. & Henriquez lib. 14.c. 16. §. 1. dictum, vel factum alicuius sufficienter directum in tales effectus inde securos, vel saltem, ut citius sequantur.

Tertio, iudices, Prætores, & alij Ministri, & Officiales iusti, concurrentes in homicidium iniustum, vel membris abscissionem iniustum tanquam causa propinqua sunt, ir-

regularares huius speciei; vnde Iudex, qui praetextu p. 2. ex auctoritatibus occidit illicite, vel ob causam leviorum ei, iniuste ad mortem, vel ad granum perit, ex quaenam iniuste mulatur, sit irregularis huius speciei, ex Nauar. cap. 27. num. 223. vers. vnde decimo, & Henriquez lib. 14.c. 14. §. 5. & qui in bello iniuste pugnat, si aliquis occidatur ex Nauar. vbi si p. 2. num. 224. & Henriquez d. c. 14. §. 5. q. 2. omni ex se satia sunt manifesta, & communiter ab omnibus asseruntur.

Quarto. Qui percutit mulierem præstantem, vel ei aliquid, ut faciat abortum, si ex huiusmodi percuSSIONe, vel rei datione illa abortitur, irregularis est, si fetus animatus fuerit, secus tamen si nondum animatus fuerit. Quod si dubium sit an ex illa datione, vel percuSSIONe fecitos si abortus, vel ex alia causa, vel an fetus animatus fuerit, nec non tunc irregularis censeri debet, argumen. cap. ad audiendam de homicid. Specul. tit. de Disputa. §. iuxta, verificulo item qui homini. Summa Pisanella, verbo Homicidium, & vñct. Quid si quis. Summa Astensis. par. 2. lib. 1. iii. 14. art. 8. quest. 12. S. Anton. 3. pat. tit. 29.c. 2. §. penult. Angelica, verbo Homicidium. 1. num. 7. Martin. Ledeim. 2.4. quest. 26. artic. 2. de irreg. pag. 365. col. 1. Nauar. in Man. cap. 27. nu. 223. vers. 6. Maiol. lib. 5. cap. 48. §. 1. nu. 4. Alphons. Vinald. tract. de irreg. num. 230. & 231. Cosmus Philarchus, lib. 4. capitul. 11. §. 1. Toletus lib. 1. instruct. Sacerd. capit. 19. §. Viuum, & Henriquez lib. 14. cap. 15. §. 6. Qui vero medicinas, aut venena sterilitatis præbiuit, ita virne homo generare, nec mulier prolem concipere posset, irregularis non erit; sicut, nec qui abortum ante animationem procuravit, ut præfati auctores Nauar. Ledeim. Angel. Anton. & Henriquez vbi supra, & Tabiena verbo irregularitas §. decimo quarto, & §. decimo quinto testantur, quicquid Maiol. lib. 5. cap. 48. §. 1. num. 3. & 4. falso dicat irregulariter esse, qui sterilitatem procurat, etiam si fetus non frumentatus, & solum differentiam ponit in hoc, quod si fetus animatus fuerit, a solo Papa dispensatio petenda sit, & virto animatus non erat, Episcopus dispensare poterit, rerum ut diximus, si fetus animatus non fuerat, nulla incurrit irregularitas.

Quoad Irregularitates ex mandato prouenientes haec statuenda sunt.

Prima. Precepient, seu mandans alicui, ut alium, vel ipsum occidat, mutilet, præcipiter, immergat, aut aliquid simile, fecuto effectu, irregularis est, etiam si alter pascendum stolidissimum facit. Ratio est, quia si mandant ut causa est illius effectus. Sic Specul. tit. de dispen. §. iuxta, vers. sed si aliquis, & ibi lo. And. in addit. & Simon Maiol. lib. 5. cap. 48. §. 1. num. 7. & facit cap. Henricus de Cler. p. 20. in duello.

Secundo. Precepient aliquem verberari, vel percuti illicite, quamvis expesse in hibeat, ne occidat, vel mutilet, irregularis est, si mandatarius excedens mandatum percutiendo, vel verberando, alterum occidat, ut haberent causam de homicid. lib. 6. Innoc. & Panorm. in cap. ad audiendam, numero 6. de homicid. Alberic. verbo Homicidium 2. vers. Quid si mandauit Summa Astensis. par. 2. lib. 6. num. 14. art. 8. quest. 26. Summa Pisanella, verbo Homicidium 1. vers. Quid si mandauit. S. Anton. 3. pat. tit. 29. de irreg. cap. 2. §. 1. Angel. verbo Homicidium 2. §. 10. Sylvest. verbo Homicidium 1. quæstio. 7. vers. Tertium. Tabiena, verbo irregularitas 2. §. secundo. Martin. Ledeim. 2.4. quæstio. 1. art. 2. de irreg. pag. 365. column. 4. Nauar. in Man. capit. 27. num. 233. & num. 240. & consil. 27. de homicid. Jacob de Graff lib. 2. cap. 64. num. 8. Alphons. Vinald. tract. de irreg. num. 260. & Couar. in Clem. Si furiosus. par. 2. §. 1. num. 2. de homicid. Maiol. lib. 5. cap. 48. §. 4. & 5. & si Henriquez lib. 14. cap. 14. §. 2. contrarium insinuat. Cuius ratio datur in d. capi. fina, quia in culpa fuit, & hoc euenter posse debuerit cogitare, vnde mandans alicui ut verberet. Tertium, vel cum eo rixetur, prohibendo ne occidat, si mandatarius Tertium occidat, vt et que tam mandans, quam mandatarius irregularitatem incurrit, ex Tabiena, verbo irreg. 2. §. 12. Maiol. lib. 5. cap. 48. §. 2. num. 5. Et idem dicendum est, si quis mandet illicite alium capi, monendo nececidat, & tamen mandatarius capiendo occidat. Ratione

vñct.